159 www.akarafishing.ru
Аксессуары
 для ры
бной ловли
Леска
Лески нового поколения из кополимера с флюорокарбоновым покрытием обладают рядом пре-
имуществ. Благодаря PVDF покрытию они не впитывают влагу, не намокают, а следовательно со-
храняют низкую растяжимость, что позволяет лучше контролировать приманку и поклевку рыбы.

качественный и прицельный заброс. Сплетен из нового современного
волокна японского производства повышенной плотности. Отличается
высокой прочностью и надежностью и подойдет практически для лю-
бых условий лова, в том числе для ловли в местах, где высока вероят-
ность зацепов.
Цвет:
серый
Цвет:
зеленый
Цвет:
желто-оранжевый
Цвет:
белый
135 м 135 м 135 м 135 м
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ATW-135-010 белый 0,10 5
ATW-135-012 белый 0,12 6
ATW-135-015 белый 0,15 10,5
ATW-135-019 белый 0,19 12
ATW-135-020 белый 0,20 13,5
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ATGN-135-010 зеленый 0,10 5
ATGN-135-012 зеленый 0,12 6
ATGN-135-015 зеленый 0,15 10,5
ATGN-135-019 зеленый 0,19 12
ATGN-135-020 зеленый 0,20 13,5
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ATG-135-010 серый 0,10 5
ATG-135-012 серый 0,12 6
ATG-135-015 серый 0,15 10,5
ATG-135-019 серый 0,19 12
ATG-135-020 серый 0,20 13,5
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ATYO-135-010 желто-оранж 0,10 5
ATYO-135-012 желто-оранж 0,12 6
ATYO-135-015 желто-оранж 0,15 10,5
ATYO-135-019 желто-оранж 0,19 12
ATYO-135-020 желто-оранж 0,20 13,5
Шнуры
166  www.akarafishing.ru
Ак
се

   прочности на узлах
Sensitive line X-4 135м –универсальный плетёный четырехжильный рыболов-
ный шнур, выпускаемый под торговой маркой Akara. Шнур создан для того
чтобы удовлетворить потребности рыболовов в качественном, надежном,
прочном и недорогом шнуре. Рекомендован для ловли на джиг, дроп-шот, от-
водной, микро джиг, фидер, троллингом и для других видов рыбной ловли, где
требуется четкий контроль приманки, качественный и прицельный заброс.
Другими важными особенностями данного шнура является его высокая глад-
кость и малошумность, что позволяет делать эффективные дальние забросы
и легко вываживать рыбу. Непревзойдённая гладкость и малошумность при
высокой надежности.
Цвет:
белый
135 м
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
ASLW-135-010 0,10 6,5
ASLW-135-012 0,12 7,9
ASLW-135-014 0,14 9
ASLW-135-016 0,16 10,5
ASLW-135-018 0,18 12,5
ASLW-135-020 0,20 15,1
ASLW-135-025 0,25 18
Шнур Feeder X-4
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
AFKMF-150-010 0,10 6,5
AFKMF-150-012 0,12 7,9
AFKMF-150-014 0,14 9
AFKMF-150-016 0,16 10,5
AFKMF-150-018 0,18 12,5
AFKMF-150-020 0,20 15,1
AFKMF-150-025 0,25 18
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
• Долговечный
• Имеет круглое сечение

• Высокопрочный
Big Game X-4 275м – универсальный четырехжильный рыболовный шнур, изготов-
лен из качественного современного волокна японского производства, имеет вы-
сокую плотность плетения и не боится морской воды. Шнур отличается высокой
прочностью и надежностью, имеет круглую форму, абразивоустойчив и подойдет
для морской рыбалки в отвес на мультипликаторные катушки, для ловли трофей-
ной рыбы, ловли сома, а также для ловли на джерк. Каждые десять метров шнура
окрашены в новый цвет, что позволяет контролировать расстояние до приманки.
Цвет:
мультиколор
275 м
Цвет:
серый
275 м
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
ATTM-150-014 0,14 9
ATTM-150-016 0,16 10,5
ATTM-150-018 0,18 12,5
ATTM-150-020 0,20 15,1
ATTM-150-025 0,25 18
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ABGM-275-030 мульти 0,30 22
ABGM-275-035 мульти 0,35 26
ABGM-275-040 мульти 0,40 30
ABGM-275-050 мульти 0,50 35
ABGM-275-060 мульти 0,60 40
ABGG-275-030 серый 0,30 22
ABGG-275-035 серый 0,35 26
ABGG-275-040 серый 0,40 30
ABGG-275-050 серый 0,50 35
ABGG-275-060 серый 0,60 40
169 www.akarafishing.ru
Аксессуары
 для ры
бной ловли
Артикул Цвет Ø (мм) Тест (кг)
ABGM-275-030 мульти 0,30 22
ABGM-275-035 мульти 0,35 26
ABGM-275-040 мульти 0,40 30
ABGM-275-050 мульти 0,50 35
ABGM-275-060 мульти 0,60 40
ABGG-275-030 серый 0,30 22
ABGG-275-035 серый 0,35 26
ABGG-275-040 серый 0,40 30
ABGG-275-050 серый 0,50 35
ABGG-275-060 серый 0,60 40
Шнур Power Action X-8 Multicolor
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX8MC-275-040  0,40 37,8
APAX8MC-275-050 0,50 52,5
Power Action X-8 275 м – плетёный восьмижильный рыболовный шнур,
выпускаемый под торговой маркой Akara. Шнур выпускается в двух
диаметрах 0.4 мм (тест 37.8 кг) и 0.5 мм (тест 52.5 кг). Akara Power
Action X-8 Multicolor изготовлен из качественного современного во-

рыбу. Каждые десять метров шнура окрашены в новый цвет, что по-
зволяет контролировать расстояние до приманки. Шнур Akara Power
Action X-8 Multicolor 275 м – непревзойдённая гладкость и малошум-
ность при высокой надежности.
• Для ловли в соленой воде
• Гладкий и малошумный
• Плотное 8Х плетение
• Mинимальные потери
   прочности на узлах
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Мультиколор
  (каждый цвет по 10 м)
Шнур Power Action X-4 Multicolor
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4MC-275-040  0,40 40,2
APAX4MC-275-050 0,50 55,3
Power Action X-4 275м и 150м. Универсальный  четырехжильный ры-
боловный шнур. Akara Power Action X-4 Multicolor изготовлен из ка-
чественного современного волокна японского производства, имеет
высокую плотность плетения и не боится морской воды. Шнур отли-

• Плотное 4Х плетение
• Mинимальные потери
   прочности на узлах
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Мультиколор
  (каждый цвет по 10 м)
Цвет:
мультиколор
275 м
Цвет:
мультиколор
275 м
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4GN-150-008 0,08 5,5
APAX4GN-150-010 0,10 6,5
APAX4GN-150-012 0,12 7,9
APAX4GN-150-014 0,14 9
APAX4GN-150-016 0,16 10,5
APAX4GN-150-018 0,18 12,5
APAX4GN-150-020 0,20 15,1
150 м
275 м
150 м
170  www.akarafishing.ru

ов
ли
Цвет: зеленый
Сплетен из нового современного волокна японского производ-
ства повышенной плотности. Отличается высокой прочностью и
надежностью и подойдет практически для любых условий лова,
в том числе для ловли в местах, где высока вероятность зацепов.
Power Action X-4  имеет круглую форму, абразивоустойчив, не бо-
ится камней и коряг. Диапазон диаметров от 0,08 до 0,2 мм при
тесте от 6,5 до 15,1 кг.
Шнур Power Action X-4
135 м
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4GN-135-006 0,6 4,3
APAX4GN-135-008 0,8 5,5
APAX4GN-135-010 0,10 6,5
APAX4GN-135-012 0,12 7,9
APAX4GN-135-014 0,14 9
APAX4GN-135-016 0,16 10,5
APAX4GN-135-018 0,18 12,5
APAX4GN-135-020 0,20 15,1
Green
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4Y-135-006 0,6 4,3
APAX4Y-135-008 0,8 5,5
APAX4Y-135-010 0,10 6,5
APAX4Y-135-012 0,12 7,9
APAX4Y-135-014 0,14 9
APAX4Y-135-016 0,16 10,5
APAX4Y-135-018 0,18 12,5
APAX4Y-135-020 0,20 15,1
135 м
Lemon
Цвет: лимонный
Power Action X-4 135 м и 100м – универсальный плетёный четырехжиль-
ный рыболовный шнур, выпускаемый под торговой маркой Akara. Шнур
создан для того чтобы удовлетворить потребности рыболовов в каче-
ственном, надежном, прочном и недорогом шнуре. Рекомендован для
ловли на джиг, дроп-шот, отводной, микро джиг, фидер, троллингом и
для других видов рыбной ловли, где требуется четкий контроль при-
манки, качественный и прицельный заброс.
171 www.akarafishing.ru
Аксессуары
 для ры
бной ловли
Цвет: серый
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4GY-100-006 0,6 4,3
APAX4GY-100-008 0,8 5,5
APAX4GY-100-010 0,10 6,5
APAX4GY-100-012 0,12 7,9
APAX4GY-100-014 0,14 9
APAX4GY-100-016 0,16 10,5
APAX4GY-100-018 0,18 12,5
APAX4GY-100-020 0,20 15,1
135 м
Grey
Orange
Цвет: оранжевый
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
100 м
• Долговечный
• Имеет круглое сечение
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APAX4O-135-006 0,6 4,3
APAX4O-135-008 0,8 5,5
APAX4O-135-010 0,10 6,5
APAX4O-135-012 0,12 7,9
APAX4O-135-014 0,14 9
APAX4O-135-016 0,16 10,5
APAX4O-135-018 0,18 12,5
APAX4O-135-020 0,20 15,1
172  www.akarafishing.ru
Ак
се
сс
уа
ры
 д
ля
 ры
бн
ой
 л
ов
ли
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
AUX4MC-135-010 0,10 6,2
AUX4MC-135-012 0,12 7,5
AUX4MC-135-014 0,14 8,6
AUX4MC-135-016 0,16 10
AUX4MC-135-018 0,18 12
AUX4MC-135-020 0,20 14,3
AUX4MC-135-022 0,22 16,4
AUX4MC-135-025 0,25 18,5
Feeder Braid X-4  – всесезонный плетёный четырехжильный рыболовный
шнур предназначенный для ловли на фидер. Шнур выпускается в тём-
но-серой расцветке, делающей шнур максимально незаметным в воде,
что позволяет ловить даже самую осторожную рыбу. Изготовлен из со-
временного плотного волокна японского производства. Материал обла-
дает защитой от УФ излучения, благодаря чему долго не теряет своих
качеств. Шнур отличается высокой прочностью и надежностью, имеет
круглую форму, абразивоустойчив и подойдет практически для любых
условий лова, в том числе для ловли в местах, с непредсказуемым, каме-
нистым и закоряженным дном. Не скручивается. Диапазон диаметров от
0,10 до 0,20 мм при тесте от 6,4 до 15 кг
150 м
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
AFBX4DG-150-010 0,10 6,4
AFBX4DG-150-012 0,12 7,8
AFBX4DG-150-014 0,14 9
AFBX4DG-150-016 0,16 10,4
AFBX4DG-150-018 0,18 12,5
AFBX4DG-150-020 0,20 15
Шнур Feeder Braid X-4 Dark Grey
• Плотное плетение
• Хорошо держит узел
• Долговечный

AMP-275-05 0,5 41,8
AMP-275-06 0,6 57,7
Универсальный многоцветный Super PE полиэтиленовый шнур
круглого сечения. Цвет меняется через каждые 10/25 метров, а
также через 1 метр шнур дополнительно промаркирован белой
полоской, что позволяет контролировать дальность заброса
или отпуска приманки. Материал, из которого выполнен шнур,
высокотехнологичный японский Super PE, отличается повышен-
ными разрывными нагрузками и обладает свойствами «само-
полировки». Хорошо подходит для ловли в заброс, троллинга и
ловли в отвес. Удобная размотка по 150 и 275 метров позволяет
реже выбрасывать короткие оставшиеся куски, и одной шпули
хватит не на один сезон.
Цвет: мультиколор
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APGY-100-010 0,10 4,9
APGY-100-012 0,12 5,6
APGY-100-014 0,14 6,9
APGY-100-016 0,16 8,2
APGY-100-018 0,18 9,5
APGY-100-020 0,20 11,2
APGY-100-022 0,22 13,7
APGY-100-025 0,25 16,8
Артикул Ø (мм) Тест (кг)
APGY-30-006 0,06 2,8
APGY-30-008 0,08 3,5
APGY-30-01 0,10 4,9

 д
ля
 ры
бн
ой
 л
ов
ли
Поводки и снасточки
Артикул Ø
(мм)
Тест
(кг)
Длина
(см)
AK-TL-20-0/2 0,2  4,2 20
AK-TL-25-0/2 0,2  4,2 25
AK-TL-30-0/2 0,2  4,2 30
AK-TL-20-0/3 0,3 10,5 20
AK-TL-25-0/3 0,3 10,5 25
AK-TL-30-0/3 0,3 10,5 30
AK-TL-20-0/4 0,4 23,7 20
AK-TL-25-0/4 0,4 23,7 25
AK-TL-30-0/4 0,4 23,7 30
Титановые поводки
Titan Leader (струна)
Артикул Ø (мм) Тест (LB) Тест (кг)
LCO-10-15 0,10 15 6,8
LCO-10-20 0,12 20 9
LCO-10-25 0,14 25 11,4
LCO-10-30 0,16 30 13,6
LCO-10-40 0,18 40 18,2
LCO-10-50 0,20 50 22,7
LCO-10-60 0,22 60 27,3
Материал поводочный Reflex Hooklink Camo
Цвет: оливковый
10 м
Быстротонущий поводковый материал защитного цвета. Выполнен в